
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.809  89Terça-feira, 07 DE MAIO DE 2024

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Decorrente: Dispensa de Licitação nº 016/2021. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Meio Ambiente/Fundo Munici-
pal. Objeto: Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de nº 2021/039, Tendo 
Como Objeto Locação de Imóvel Para Sediar a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Abaetetuba - SEMEIA. Origem: Contrato nº 2021/039. Contra-
tado: Joelson Azevedo da Fonseca, inscrito no CPF: nº 279.794.822-04. 3º 
Termo Aditivo de Prazo por mais 12 (doze) meses a partir de 15 de abril de 
2024 à 15 de abril de 2025; nos termos do art. 57, II §2º da Lei 8.666/93. 
Raphael Thiago Silva Sereni - Secretário Municipal de Meio Ambiente.

Protocolo: 1070086

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.036/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ, torna público que realizará licitação, 
na modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 7/2024, do tipo MENOR PRE-
ÇO NO LOTE, tendo por finalidade a contratação de empresa ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA CONSTRUÇÃO DE PASSARELAS EM 
CONCRETO ARMADO DA RUA FREI FAUSTINO LEGARDA, RUA VICE PREFEITO 
DÉCIO QUINTAS, RUA CARLOS REIS FILHO E TRAVESSA VEREADOR SÉRGIO 
MALAQUIAS, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE AFUÁ/PA, CONFORME CON-
VÊNIO Nº 955333-2023, FIRMADO ENTRE A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E 
O MUNICIPIO DE AFUÁ.
Cadastro: De 10/05/2024 à 24/05/2024, às 07h.
Início da disputa de Preços: 24/05/2024, às 09h.
Link: www.portaldecompraspublicas.com.br
Data da sessão: 09h do dia 24/05/2024 (horário de Brasília). O EDITAL e seus 
anexos encontram-se à disposição dos interessados no www.portaldecom-
praspublicas.com.br no link licitações. DILCIANE OLIVEIRA HAGE - Agen-
te de Contratação.

Protocolo: 1070094

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP Nº6/2024 REPUBLICAÇÃO
Refere-se à prestação de serviços continuado de transporte escolar do tipo 
terrestre, em atendimento às necessidades da secretaria municipal de educa-
ção. ABERTURA: 22/05/2024, às 10hs no site https://www.licitanet.com.br/, 
Informações: https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.
pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com -  Setor de Licitação, situ-
ado na Rua Acesso dois nº. 530, Bairro Premem, Altamira/PA, das 08h00 às 
12h00. RODRIGO PINHEIRO MULLER-Pregoeiro.

Protocolo: 1070099

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BUJARU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 01/2024
A Prefeitura Municipal de Bujaru/PA, através do Departamento de Licita-
ções e Contratos, torna público que realizará licitação, modalidade CONCOR-
RÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, julgamento menor preço global, de acordo 
com a Lei nº 14.133/2021, tendo como OBJETO: Construção de Creche Padrão 
SEDUC, localizada a Av. Beira Mar com Av. Tancredo Neves, Quadra 09, Lote 

695, s/n, Bairro: Novo, Bujaru/PA, conforme CONVÊNIO Nº 053/2023-SEDUC 
celebrado entre a Secretaria de Estado de Educação e o Município de Bujaru. 
SESSÃO PÚBLICA: 12/06/2024 às 09:00h, horário de Brasília. Edital disponí-
vel em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: cplbuja-
rupmb@gmail.com.

Mila Cecília da Silva Costa
Secretária Municipal de Educação

Protocolo: 1070202

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2024 - PMC/SMS 
A Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Saúde, 
CNPJ Nº 11.311.333/0001-58, com base no art. 74, inciso V, da Lei Federal 
nº 14.133/2021, Autoriza e Ratifica a Inexigibilidade de licitação cujo Objeto: 
Locação de Imóvel Para Instalação e Funcionamento do Centro Especializa-
do em Autismos de Cametá - CEAC (CASA AZUL), em favor de Catiacilene 
da Silva Barbosa, CPF: 228.583.932-49. Valor Global R$ 39.600,00. Data da 
Autorização: 25/03/2024. Charles Cézar Tocantins, Secretário Municipal 
de Saúde. Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO 
Objeto: Locação de Imóvel Para Instalação e Funcionamento Do Centro Es-
pecializado Em Autismos De Cametá - CEAC (CASA AZUL). CONTRATO Nº 
1.INEX.06/2024 - PMC/SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Se-
cretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.311.333/0001-58. Contratado: Ca-
tiacilene da Silva Barbosa, CPF: 228.583.932-49. Valor Global R$ 39.600,00. 
Vigência: 26/03/2024 a 26/03/2025. Ordenador: Charles Cézar Tocan-
tins, Secretário de Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº CC01.13/
2023-PMC. Objeto do contrato: Contratação de Empresa Para Aquisição de 
Roçadeiras. Contratado: Nacional Maquinas e Motores Eireli - Epp, CNPJ: 
06.375.445/0001-32. O objetivo do termo aditivo é o aumento do quanti-
tativo do contrato em questão, em 25% do total, no valor de R$ 33.600,00. 
Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 041/2023-PMC 

Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Materiais Des-
cartáveis para atender as demandas do Município de Cametá, Seus Respec-
tivos Fundos Municipais e Autarquias, direcionados especificamente ao aten-
dimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá. Fundamento 
Legal: Lei Federal nº 8.666/93.  
CONTRATO Nº 18.PE.041/2023-PMC/SEMED. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de 
Educação, CNPJ nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. Desenv. Ens. Fund. 
Val. Magist. FUNDEB Cametá, CNPJ Nº 31.480.157/0001-95. Contratada L. 
dos Reis Baia Ltda, CNPJ nº 48.937.905/0001-19, Valor Total R$ 202.361,00. 
Vigência: 19/03/2024 a 19/03/2025. Ordenador: Enio De Carvalho. 
CONTRATO Nº 19.PE.041/2023-PMC/SEMAS. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Cametá/Secretaria Municipal de Assistência Social, CNPJ 18.782.228/0001-
46. Contratada L. dos Reis Baia Ltda, CNPJ nº 48.937.905/0001-19, Valor 
Total R$ 31.265,50. Vigência: 19/03/2024 a 19/03/2025. Ordenador: Elane 
Pinto Cassiano. 
CONTRATO Nº 20.PE.041/2023-PMC/SMS. Contratante: Prefeitura Munici-
pal de Cametá/ Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.311.333/0001-58. 
Contratada L. dos Reis Baia Ltda, CNPJ nº 48.937.905/0001-19, Valor Total 
R$ 54.454,00. Vigência: 19/03/2024 a 19/03/2025. Ordenador: Charles 
Cézar Tocantins de Sousa.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 041/2023-PMC 
Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Materiais 
Descartáveis Para Atender as Demandas do Município de Cametá, Seus Res-
pectivos Fundos Municipais e Autarquias, direcionados especificamente ao 
atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá. Funda-
mento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATO Nº 17.PE.041/2023-PMC. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá CNPJ nº 05.105.283/0001-50. 
Contratada: L. dos Reis Baia Ltda, CNPJ nº 48.937.905/0001-19, Valor Total 
R$ 119.413,00. Vigência: 19/03/2024 a 19/03/2025. Ordenador: Victor 
Correa Cassiano.

Protocolo: 1070105

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

.

EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO Nº: 20240621 

ORIGEM: PREGÃO Nº 011/2024/FME 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA (O): A. 
NERES & CIA LTDA. OBJETO: Aquisição de materiais de expediente e peda-
gógico para suprir as necessidades da rede pública de ensino do Município de 
Canaã dos Carajás, estado do Pará. VALOR TOTAL: R$ 45.825,00. VIGÊNCIA: 
25/04/2024 a 25/10/2024.


